schimbare, adaogere sau scădere sau înoit şi s-au scris prin mine cel mai din 
jos iscălit, despre care mărturisesc cu sufletul mieu, întărind cu iscălitura 
şi cu pecetea mea, Făgăraş, iulie, zile 23, 1777.

Antonie Monea Vinţeanul m. p. n&niş.

După I. Puşcariu, Fragmente istorice, IV, p. 45—47, sub 1417.
Copie, urmată de o traducere germană din 1733.
Datat după sfatul domnesc.
EDIŢII: DIR, B, veac X III, XIV şi XV, 67-68, sub 1414; DRH, B. 31-32.

74 1390 ianuarie 17, Timişoara.

Relatio domini Petri, episcopi Transsiluani 
ad contenta literarum domini Lodouici

Sigismundus, dei gratia, rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etcetera ac 
marchio Brandemburgensis etcetera, fidelibus suis, iudici iuratisque civibus 
in Braschowia, salutem et gratiam.

Gravi querimonia fidelium nostrorum universorum mercatorum de 
Cybinio, ad nostre serenitatis pervenit auditum, quod licet ipsi tales libertates 
et gratias a serenissimo principe, domino Lodouico, rege Hungarie bone me
morie, patre nostro carissimo, habuerint, quod nulii mercatorum extra partes 
Transsiluanas existentes, cum rebus et mercimoniis ipsorum, per dictas partes 
Transsiluanas procedentes, ultra Braschouiam1 predictam ad partes Trans- 
alpinas transire presumant, prout hoc idem in literis domini Lodouici pre- 
dicti atque nostris plenius continetur, tamen vos, contempnentes dictas 
literas domini Lodouici et nostras, eosdem mercatores ulterius ad partes 
Transalpinas cum mercimoniis ipsorum transire permittitis, in grande ipso
rum mercatorum nostrorum de Cybinio preiudicium et dampnum satis mag- 
num.

Cumque intentionis nostre etiam firmate omnine existat, ipsas litteras 
domini Lodouici atque nostras in suo robore et firmitate solida permanere, 
nec eas per quempiam velimus temere violări, fidelităţi vestre firmissimo 
regio precipimus sub edicto, quatenus in antea prefatos mercatores extrasil- 
luanos, cum mercimoniis ipsorum in vestri medium venientes, contra premissas 
libertates memoratorum mercatorum de Cybinio, ulterius ad partes Transal
pinas procedere nullatenus permittatis, sed eos potius, ad instantiam dictorum 
mercatorum de Cybinio, arestando, in eorum ulteriori transitu impedire ef- 
ficaciter debeatis. Aliud, igitur, in premissis pro nostra gratia facere non ausuri. 
Alioquin, si predictos cives seu mercatores nostros de Cybinio nobis super 
premissis querulari contingeret, vos taliter puniri faciemus in posterum, 
quod vos mandata nostra violasse penitebit. Presentes autem, post lecturam, 
reddi volumus presentanti.
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Datum in Themeswar, in die beati Anthonii confessoris, anno domini 
M° CCC° nonagesimo.